Проект приказа

О проведении  семинара-практикума

по теме «Организация внеклассной деятельности учащихся

в ходе реализации  ФГОС ООО»

В соответствии с планом мероприятий на 2013-2014 г.г., с целью совершенствования

профессионального мастерства учителей муниципальной системы образования в связи с

введением ФГОС

 ПРИКАЗЫВАЮ:

Директору МБОУ СОШ № 3 (Ямполец Н.И.)  провести 20 февраля 2014 года в 13.30 на базе

МБОУ СОШ № 3 (читальный зал библиотеки) семинар-практикум по теме « «Организация

внеклассной деятельности учащихся в ходе реализации  ФГОС ООО».

1. Утвердить Программу семинара-практикума по теме «Организация внеклассной

деятельности учащихся в ходе реализации  ФГОС ООО». (Приложение 1)

2. Руководителям МОУ обеспечить явку учителей  для участия в городском  семинаре-

практикуме.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ «Методический

центр развития образования» Прокопчук С.М..

Начальник департамента                                                                     А.А.Даниляк

С приказом ознакомлена:

Приложение 1

к приказу департамента образования

Администрации г.Салехарда

от  ____2013 года № ___

Программа работы семинара-презентации

«Организация внеклассной деятельности учащихся в ходе реализации  ФГОС ООО»

№ Тема Форма Ответственный

20.02.2014

13.30

читальный зал библиотеки

1.

Внеклассная деятельность как

одно из направлений внеурочной

деятельности в ходе реализации

ФГОС

Лекция-

презентация

Алдакаева Н.Г.,

заместитель директора

по НМР МБОУ СОШ №

3

2. Деятельностная основа классного

часа как средство воспитания

Мастер-класс Путинцева Л.А., учитель

русского языка и

литературы

3. Активизация деятельности

учащихся в рамках классного часа

Мастер-класс Гилёва Л.В., учитель

географии МБОУ СОШ

№ 3

4. Организация общешкольных

внеклассных мероприятий,

направленных на духовно-

нравственное развитие учащихся

Представление

опыта работы

Шакун Н.И., заместитель

директора по ВР,

учитель музыки МБОУ

СОШ № 3

5. Организация общешкольных

внеклассных мероприятий,

направленных на физическое

совершенство учащихся

Представление

опыта работы

Корсиков В.В., учитель

физической культуры

МБОУ СОШ № 3